
FECHA ACTIVIDAD LUGAR HORA

03 DE OCTUBRE Miércoles de Danzón 
Rinconada de la 

Purificación
17:30 hrs

10 DE OCTUBRE Miércoles de Danzón 
Rinconada de la 

Purificación
17:30 hrs

17 DE OCTUBRE Miércoles de Danzón 
Rinconada de la 

Purificación
17:30 hrs

20 DE OCTUBRE

Teatro Internacional 

de Calle (La Frontera 

México)

Explanada de la 

Presidencia Municipal
17:30 hrs

Miércoles de Danzón 
Rinconada de la 

Purificación
17:30 hrs

Teatro Internacional 

de Calle (Francia 

Contra Las Bestias)

Teatro Echeverría 17:30 hrs

Exposición del Comic
Sala Contigüa del 

Ágora
18:00 hrs

25 DE OCTUBRE
Conferencia "Arte en 

la Época de Instagram"

Ex templo de la 

Concepción 
17:30 hrs

26 DE OCTUBRE

Conferencia de la 

muerte de Julio Rúela 

y Guadalupe Posada)

Ex templo de la 

Concepción 
19:00 hrs

Foro de Arquitectura y 

Patrimonio durante el 

Siglo XIX

Patio Central de la 

Presidencia Municipal
11:00-14:00 hrs

Exhibición de 

calaveras gigantes 

plaza cívica de 

presidencia municipal 
16:00 hrs

Desfile Catrinas de 

México
Del Jardín Echeverría a Av. Huicot 16:00 hrs

                                                    REPORTE DE ACTIVIDADES CULTURALES 2018 (OCTUBRE-DICIEMBRE)

MES DE OCTUBRE
NÚMERO DE ASISTENTES

500 personas por función 

300

450

220

400

310

500 personas por función 

80

75

400

24 DE OCTUBRE

27 DE OCTUBRE

100

150
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Baile de las Calaveras Jardín Hidalgo 18:00 hrs

Presentación artística 

¨Baila Llorona Baila¨

Rinconada de la 

Purificación
18:00 hrs

Premiación de 

Concurso de Claveras
Biblioteca Municipal 17:00 hrs

Interpretación Musical  

¨Duelo¨

Rinconada de la 

Purificación
17:00 hrs

 Exposición ¨Muerte 

sin Fin¨

Ex templo de la 

Concepción 
19:00 hrs

Concierto y Exposición 

de las Catrinas de 

Papel Reciclado

Instalaciones de la 

Esc. Sec. Benito 

Juárez

19:00 hrs

Concierto Musical 

¨Cuando te Toca 

aunque te Afines¨

Jardín Hidalgo 17:00 hrs

1 ° Recorrido por el 

Panteón Santa Teresa 
Panteón Santa Teresa 17:30 hrs

2 ° Recorrido por el 

Panteón Santa Teresa 
Panteón Santa Teresa 19:30 hrs

3 ° Recorrido por el 

Panteón Santa Teresa 
Panteón Santa Teresa 21:30 hrs

Presentación de Ballet 

Folclórico de Fresnillo 
Panteón Santa Teresa 18:00 hrs

200

230

2000

2520

1500

28 DE OCTUBRE

29 DE OCTUBRE

200

400

400

80

300

30 DE OCTUBRE 2000



Conferencia de la 

muerte de Julio Rúela 

y J. Guadalupe Posada)

Ex templo de la 

Concepción 
19:00 hrs

Cuentos e Historias de 

Terror
Panteón Santa Teresa 19:00 hrs

Reconciliándome con 

la Muerte
Teatro Echeverría 10:00 hrs

Los Libros salen a la 

Calle
Biblioteca Municipal 11:00 hrs

Concurso y Exhibición 

de Altares de Muertos
CONALEP Fresnillo 11:30 hrs

Concurso y Exposición 

de Catrinas de 

Material Reciclado 

CONALEP Fresnillo 12:30 hrs

Premiación e 

Inauguración de la 

Exposición Tour 

Fotográfico 

Pasillos Principales 

Panteón Santa Teresa
13:00 hrs

Exposición de Catrinas 
Instituto Monreal 

Sandoval 
17:00 hrs

1 ° Recorrido por el 

Panteón Santa Teresa 
Panteón Santa Teresa 17:30 hrs

150

1850

350

31 DE OCTUBRE

30 DE OCTUBRE

2530

450

520

520

2500

65



2 ° Recorrido por el 

Panteón Santa Teresa 
Panteón Santa Teresa 19:30 hrs

3 ° Recorrido por el 

Panteón Santa Teresa 
Panteón Santa Teresa 21:30 hrs

Total de visitantes Sala 

Manuel M. Ponce

Total de visitantes 

Museo de Mineria
TOTAl de visitantes 

extemplo

TOTAL 

FECHA ACTIVIDAD LUGAR HORA

Concurso de Altar de 

Muertos 

Instalaciones de la 

Preparatoria III
10:00 hrs

Concurso de Catrinas y 

Catrines de Material 

Reciclado

plaza cívica de 

presidencia municipal 
17:00 hrs

Exposición de Pintura 

¨Las Deidades de la 

Cultura Mexicana¨ 

Biblioteca Municipal 17:00 hrs

NÚMERO DE ASISTENTES

220

MES DE NOVIEMBRE

26574

98

31 DE OCTUBRE

117
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1890

1500

2530

2541

38



1 ° Recorrido por el 

Panteón Santa Teresa 
Panteón Santa Teresa 17:30 hrs

2 ° Recorrido por el 

Panteón Santa Teresa 
Panteón Santa Teresa 19:30 hrs

3 ° Recorrido por el 

Panteón Santa Teresa 
Panteón Santa Teresa 21:30 hrs

Concurso de Catrinas 
Instalaciones de la 

Preparatoria III
18:00 hrs

7 DE NOVIEMBRE Miércoles de Danzón 
Rinconada de la 

Purificación
17:30 hrs

14 DE NOVIEMBRE Miércoles de Danzón 
Rinconada de la 

Purificación
17:30 hrs

21 DE NOVIEMBRE Miércoles de Danzón 
Rinconada de la 

Purificación
17:30 hrs

22 DE NOVIEMBRE
Camerata de La Ciudad 

de Zacatecas
Teatro Echeverría -

23 DE NOVIEMBRE Recital de Guitarra Teatro Echeverría -

24 DE NOVIEMBRE

Concierto Sinfónica 

"Orquesta de Cámara 

del Edo de Zacatecas"

Teatro Echeverría -

22 DE NOVIEMBRE
Teatro Escolar Mi 

Corazón Gordito
Teatro Echeverría 11:00 hrs 

23 DE NOVIEMBRE
Teatro Escolar Mi 

Corazón Gordito
Teatro Echeverría 11:00 hrs 

24 DE NOVIEMBRE
Teatro Escolar Mi 

Corazón Gordito
Teatro Echeverría 11:00 hrs 

25 DE NOVIEMBRE
Teatro Escolar Mi 

Corazón Gordito
Teatro Echeverría 11:00 hrs 

26 DE NOVIEMBRE
Teatro Escolar Mi 

Corazón Gordito
Teatro Echeverría 11:00 hrs 

420

2000

2320

2200

2150

395

D

E

L

 

1

 

A

L

 

7

 

D

E

 

N

O

V

I

E

M

B

R

E

300

50

15

130

525

550

514

498

535



27 DE NOVIEMBRE
Teatro Escolar Mi 

Corazón Gordito
Teatro Echeverría 11:00 hrs 

28 DE NOVIEMBRE Miércoles de Danzón 

29 DE NOVIEMBRE

Taller de Creación 

Artística "Unussual 

Message"

Ex templo de la 

Concepción 
16:00 hrs

Total de visitantes Sala 

Manuel M. Ponce

Total de visitantes 

Museo de Mineria

TOTAl de visitantes 

extemplo

TOTAL

530

Se suspende por inclemencias del clima 

22

261

86

17136

25



FECHA ACTIVIDAD LUGAR HORA

Taller de Grabado, 

elaboración de tarjetas 

navideñas

Escuela Francisco 

Goytia, Col Infonavit
9:00-12:00 hrs

Chamacos al Aire Teatro Echeverría 11:00 hrs

Cultura en tu 

comunidad

Vicente Guerreo 

(Abrego) 
15:00 hrs

Exposición Colectiva 

de Artistas 12 Países 

"Ussual Message"

Ex templo de la 

Concepción 
19:30 hrs

Conferencia Magistral 

"Arte y Religiosidad la 

Sagrada Familia"

Foyer del Teatro 

Echeverría 
12:00 hrs

Cascanueces, 

Orquesta y Ballet en 

vivo

Teatro Echeverría 20:00 hrs

Camerata Manuel M. 

Ponce 
Teatro Echeverría 19:30 hrs

Chamacos al Aire Teatro Echeverría 11:00 hrs 

Concierto de Jazz Teatro Echeverría 19:30 hrs

Programa especial de 

Navidad, Espectáculo 

de Música, Teatro y 

Danza

Teatro Echeverría 19:00 hrs

Los Pastores 

(Pastorela) Los 

Cósmicos

Monumento a la 

Bandera 
19:00 hrs

Concierto Navideño Teatro Echeverría 20:00 hrs

La Estrella de Belén 

(Pastorela)

Monumento a la 

Bandera 
19:00 hrs

560

210

220

150

100

150

510

NÚMERO DE ASISTENTES

280

572

30

MES DE DICIEMBRE

98

35

22



Camino a Belén 

(Pastorela)

Monumento a la 

Bandera 
18:30 hrs

Concierto Especial de 

Navidad
Teatro Echeverría 18:00

Total de visitantes Sala 

Manuel M. Ponce

Total de visitantes 

Museo de Mineria

TOTAl de visitantes 

extemplo

TOTAL DEL MES

TOTAL 

TRIMESTRE 47244

200

250

5

88

54

3534


